寄附申出書
⼤ 阪 都 市 魅 ⼒ 官 ⺠ 共 創 プログ ラ ム に係 る指 定 書

令和  年  ⽉  ⽇
⼤阪府知事 様

住所（〒   －   ）

(ふりがな)

⽒名
電話番号
メールアドレス

私は、下記のとおり「⼤阪ミュージアム基⾦」及び「グローバル⼈材育成基⾦」に対し、寄附することを申し出ます。

記

１ 寄附⾦額   ⾦                円
  ※寄附⾦額のうち７割を⼤阪都市魅⼒官⺠共創プログラムに、３割を⼤阪府の関連事業に充当します。

２ 納付⽅法

後⽇、⾦融機関で使⽤いただける納付書を送付いたします。
⼤阪府内であれば、ほぼすべての⾦融機関（ゆうちょ銀⾏を除く）で使⽤できます。振込⼿数料は無料です。

３ ⼤阪都市魅⼒官⺠共創プログラムに係る指定について
寄附⾦額のうち⾦             円（寄附総額の７割）を、次の事業に充当することを希望します。

※１ ⼤阪都市魅⼒官⺠共創プログラムの認定を受けた事業
※２ ⾦額記⼊欄の合計額は、寄附総額の 7割に相当する⾦額以下となるようにご記入ください。
※指定する事業は１つでも構いません。

 ※寄附⾦不⾜等の事由により指定した事業が実施に⾄らない場合や、複数の寄附者から 1 つの事業に対して上限⾦
額を超える寄附申出があった場合は、指定された優先順位に応じて寄附⾦を充当することとします。また、指定した
全ての事業について上限⾦額を超える寄附が⾒込まれる場合の残余の使途は、⼤阪府知事に⼀任いただきます。

優先順位 事業名称※1 ⾦額※２

 １  円

 ２  円

 ３  円

個人用

４ 誓約
☐ 寄附⾦不⾜等の事由により指定した事業が実施に⾄らない場合や、指定した事業について上限⾦額を超え
る寄附が⾒込まれる場合等に⽣じる残余の使途は、⼤阪府知事に⼀任することを承諾します。

☐ 私は、⼤阪府暴⼒団排除条例第 2 条第 1 号に規定する暴⼒団、同条第 2 号に規定する暴⼒団員、同
条第3号に規定する暴⼒団員等及び同条第4号に規定する暴⼒団密接関係者には、該当せず、かつ将来
にわたっても該当しません。また、上記の暴⼒団、暴⼒団員、暴⼒団員等及び暴⼒団密接関係者が経営に
事実上参画していません。

５ ⽒名の公表

府ホームページで⽒名の公表を希望しますか。
☐ 希望する  ☐ 希望しない

６ 感謝状の贈呈
寄附⾦額が 10万円以上の⽅には、⼤阪府知事の感謝状を贈呈させていただきます。
（年度内に複数回ご寄附いただいた場合は合計⾦額とします。）
☐ 希望する       ☐ 希望しない

   ※なお、寄附額が 50万円以上の⽅には、⼤阪府知事の出席する合同感謝状贈呈式へご招待いたします。

７ ワンストップ特例制度の利⽤

 ☐ 利⽤する       ☐ 利⽤しない（申請書類の送付不要）
 寄附⾦税額控除の適⽤をお受けいただくには、本来、確定申告が必要ですが、⼤阪府などの地⽅公共団体にご
寄附いただいた⽅で、⼀定の条件を満たす場合、同封の申請書を寄附先の地⽅公共団体にご提出いただくことによ
り、確定申告をせずとも寄附⾦税額控除をお受けいただける「ふるさと納税ワンストップ特例制度」が設けられていま
す。（制度について詳しくは、総務省「ふるさと納税ポータルサイト」をご参照ください。）

※ご記⼊いただきました個⼈情報につきましては、「⼤阪都市魅⼒官⺠共創プログラム」に係る業務以外には使⽤しません。